Представителю <…> по
доверенности <…>

e-mail: an.krylova@auchan.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 об отказе в удовлетворении ходатайства по делу

об административном правонарушении № 534А/2018

13 ноября 2018 года                                                                                          г.
Краснодар

         Я, заместитель руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее -
Краснодарское УФАС России) Дегтярева Руфина Викторовна,
рассмотрев ходатайство <…> от 12.11.2018 исх. № 1802-18/юр (вх. №
12366 от 13.11.2018) об отложении рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛ:

В Краснодарское УФАС России поступило ходатайство <…> от
12.11.2018 исх. № 1802-18/юр (вх. № 12366 от 13.11.2018) об отложении
рассмотрения дела об административном правонарушении,
назначенного на 13.11.2018, на другую дату после 24.11.2018, в связи с
рассмотрением 21.11.2018 в 15 ч. 00 м. Пятнадцатым арбитражным
апелляционным судом апелляционной жалобы ООО «АШАН» на
решение Арбитражного суда Краснодарского края от 20.08.2018 по
делу № А32-9327/2018.

В соответствии с частью 1.2 статьи 28.1 КоАП РФ поводом к
возбуждению дела об административном правонарушении,
предусмотренного статьей 14.32 КоАП РФ, я в ля е тс я принятие
комиссией антимонопольного органа решения, которым установлен
факт нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации.

Решение комиссии антимонопольного органа вступает в законную
силу с момента его принятия (изготовления в полном объеме).

Решение по делу № 295/2017 вступило в законную силу - 29.11.2017.

Факт нарушения антимонопольного законодательства ООО «АШАН»,
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.40
КоАП РФ, установлен - 29.11.2017.

Таким образом, основания для отложения рассмотрения дела об
административном правонарушении по части 2 статьи 14.40 КоАП РФ в
отношении <…> на другую дату после 24.11.2018, отсутствуют.

Руководствуясь частью 2 статьи 24.4, статьей 29.12 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отказать <…> в удовлетворении заявленного ходатайства от 12.11.2018
исх. № 1802-18/юр (вх. № 12366 от 13.11.2018).

Заместитель руководителя управления                                                   Р.В.
Дегтярева

consultantplus://offline/ref=D8D30AEFBB31468362FC0530DE889846278942EF50AAA5C7D066A91514r31CH

Мурадян

(861) 2536616